Extract from an encyclical letter of the General of the Dominicans.†

Et quia aliquis Orbis locus non reperitur in quem Sanctissimi Rosarii flores odorem suum non diffuderint, ad calcem huius epistolæ apponam quod, dum ea scribo, a Sacra Congregatione de Propaganda Fide accepi, scilicet quod nuper apud Jappones novi aliis Fidei testes ex nostro Ordine eundem et totam Ecclesiam proprio sanguine illustraverint: et quod ex Congregatione nostra orientali quindecim Fratres missi fuerint ad insulas de Solor, quorum caput fuit Pater Michael Rangel, jam in

* Obtained by the Hon. A. Wilmot, M.L.C., in the archives of the Propaganda.

† Ex epistola Encyclica Rñi P. Fr. Nicolai Rodolfi, Magistri Generalis Ordinis Prædicatorum sub die 2 februarii 1631 ad universum Ordinem directa. Obtained in the Dominican archives, Rome.

Episcopum Chochinensem (Cotschim), a Catholico Rege assumptus referuntque prædicti Fratres ibi appulsi, segetes ad messem satis amplas, messorum vero paucos reperire. Illud tamen nostrum magis roborat Institutum, quod eiusdem Sacræ Congregationis pro batissimo assertum testimonio Vestris Paternitatibus pro ultimo Sanctissimi Rosarii miraculum referendum duxi.

Monopotapæ Imperator militum centum millia comparaverat, ut paucos nostros Christianos prorsus deleret. Adest ibi Pater Fr. Ludovicus de Spiritu Sancto, quem omnes ut parentem venerantur, et qui in tanto suorum discrimine haudquaquam animo concidit; imo, cum ad ipsum velut ad commune asylum omnes confugerent, maiori qua potuit dexteritate quindecim Christianorum millia recensuit, quibus se ducem pariter exhibuit et pastorem, ipsos brevi oratione hortatus, ut pro Fide, pro vita, pro re familiari se præliaturos intelligerent, scirentque Reginam Sacratissimi Rosarii, cuius Mysteria et ipso numero præferebant, militibus suis nequaquam defuturam. Quid plura? Ventum est ad prælium et Beatissimæ Virginis auxilio Gloriosissimæ de tam ingenti exercitu parta victoria, cui ut Cœlesti Liberatrici non modicam Aedem Pater Ludovicus prædictus in tropheum erexit in ipsa Imperatoris regia (Sibate dicta) ex ipso Sanctissimi Rosarii nomine, et in ipsa Sacrum in ipsius Virginis honorem maiori qua potuit lætitia et grati animi significatione primus omnium celebravit. Suffectus deinde fuit in Imperium devicti Imperatoris avunculus, quem Pater Ludovicus, ut Fidei collum submitteret, et suam Cœlestem Vindicatricem recognosceret per octo continuos menses hortatus, tandem importunis ad Deiparam Virginem precibus emissis effecit, ut novus Imperator similiter cum Imperatrice, et quam plurimis Regni proceribus Salutari Fonte abluerentur, Imperatorque ex nomine Regis Catholici Philippus dictus est; Imperatrix vero ex nomine Matris Divi Dominici Johanna appellari voluit. Insuper Imperatoris eiusdem nepos Goam missus, ut in nostra Aede per manus Reverendi Patris Vicarii Generalis illius Congregationis baptismum recipiat, maiori quo possint apparatu Fratres nostri sedulo procurent.